

## Förslag

### Till:

Regionstyrelsen

## Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus – motion om klimatvård

Sverigedemokraterna Region Halland genom Stina Isaksson (SD) och Robert Grönberg (SD) har inkommit till regionfullmäktige med en motion med yrkandet att:

- Region Halland återinför klimatvård, möjligheten till extern rehab för de grupper som tidigare omfattades av avtalen.

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Driftnämnden Hallands sjukhus, Driftnämnden Psykiatri, Driftnämnden Närsjukvård, och Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa med begäran om yttrande.

### Driftnämndens yttrande

Driftnämndens uppfattning är att hälso-och sjukvården i så hög utsträckning som möjligt ska basera sig på evidens och nyttoanalys. Svenska myndigheter som regeringen utsett att bistå med rekommendationer och bedömningsunderlag till vårdgivare har goda förutsättningar att göra sådana analyser.

Nämnden utför sitt uppdrag utifrån gällande styrning i regionen samt nationell styrning och vägledning. Enligt nämnden är eventuella avvikelser från Socialstyrelsens rekommendationer därför i första hand en regionövergripande fråga. Om regionen avser att besluta i enlighet med motionens förslag bör konsekvenserna för såväl regionen som helhet och berörda driftnämnder utredas.

Driftnämnden uppfattar vidare att svensk och halländsk vård har stora utmaningar utifrån bland annat finansiering och ökande demografiska behov av evidensbaserad

hälso- och sjukvård. För flera av de tillstånd som nämns i motionen har moderna, kostsamma, vetenskapligt framforskade läkemedelsbehandlingar bidragit till kraftigt förbättrad livskvalitet och tydlig nytta för många patienter. Nämnden ser gärna att detta beaktas inför ställningstagande till föreslagna förändringar som riskerar öka insatser till invånare som baserar sig på ett otillräckligt kunskapsunderlag. Annars finns risk för undanträngning av sjukvård som har otvetydig nyttoeffekt för halländska patienter eftersom de totala resurserna är begränsade.

### **Driftnämnden Hallands sjukhus**

Christian Lidén  
Ordförande driftnämnden

Kontrasignerat  
Carolina Samuelsson  
Sjukhuschef